«Утверждаю»

Директор МКОУ СОШ №8

 с.Ульяновка

________________И.А.Сальков

  _____________2013г.
ПРИКАЗ №
О мерах по защите информации,
составляющей служебную тайну

В целях организации системы мер обеспечения защиты информации, составляющей служебную тайну, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации по защите информации и о персональных данных
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень сведений, содержащих информацию «Для служебного пользования».

2. Утвердить Положение о работе с документами и другими физическими носителями информации «Для служебного пользования».
3. Утвердить Инструкцию о мерах по защите информации, составляющей служебную тайну
4. Утвердить список сотрудников, допущенных к выполнению работ на автоматизированной системе с целью обработки информации «Для служебного пользования»  .

5. Сотрудникам учреждения, допущенным к выполнению работ на автоматизированной системе с целью обработки информации «Для служебного пользования», при обработке на средствах вычислительной техники сведений, составляющих служебную тайну, строго руководствоваться требованиями действующих законодательных и иных нормативных правовых актов, настоящим приказом.
6. Возложить обязанности ответственного за защиту информации, составляющей служебную тайну, в МКОУ СОШ №8 с.Ульяновка на  секретаря Салькову Л.А.